

## Nr 41.

Af herrar **Persson** i Stallerhult och **Persson** i Tällberg *angående införande af ökad antal stater i den af statskontoret utgifna liggare öfver statsverkets specialutgiftsstater.*

Genom kungl. bref den 8 mars 1901, i afskrift bifogadt denna motion, bemyndigades statskontoret att låta till trycket i erforderligt antal exemplar årligen befordra den s. k. statsliggaren.

Kungl. Maj:ts berörda beslut var föranlett af en utaf statskontoret i skrifvelse den 26 februari 1901 gjord framställning.

Statskontoret hade uti nämnda skrifvelse anfört, att med statsförvaltningens fortgående utveckling behovet af lätt tillgängliga upplysningar beträffande dess olika delar gjorde sig allt mer gällande ej mindre inom Riksdagen än äfven hos statsdepartementen, de olika ämbetsverken, länsstyrelserna och öfriga myndigheter. För den skull hade statskontoret ansett sig böra inkomma med förslag om tryckning af de statsverkets specialutgiftsstater, hvilka hvarje år inom ämbetsverket upprättades och sammanfattades i den s. k. statsliggaren.

På grund af Kungl. Maj:ts förenämnda beslut har ifrågavarande liggare under titel »liggare öfver statsverkets specialutgiftsstater» allt sedan år 1901 utkommit af trycket.

Att, såsom statskontoret framhållit, ett verkligt behof förefinnes att hafva lätt tillgång till de uppgifter, som innehållas uti denna liggare, torde vara utan all gensägelse. Icke minst lära Riksdagens ledamöter kunna vitsorda den ovärderliga hjälp — särskildt vid behandlingen af regleringsfrågor — som vunnits genom publicerandet af liggaren.

Det har dock synts oss, att ett betydligt större gagn skulle kunna vinnas af liggaren, därest i densamma infördes ytterligare åtskilliga stater utöfver dem, som där redan blifvit intagna.

Vid en granskning af liggaren befinnes nämligen, att i densamma saknas — förutom de till fjärde och femte hufvudtitlarna hörande utgiftsstaterna, öfver hvilka särskilda liggare utgifvas — en mängd andra stater, såsom för fångvårdsstaten (för fångvårdsstyrelsen finnes stat införd), de s. k. kommunikationsverken, hospitalsstaten, riksförsäkringsanstalten, försäkringsinspektionen, vattenfallsstyrelsen, tullverket, postsparbanken, patent- och registreringsverket, direktionen öfver folkskollärarnas pensionsinrättning m. fl. pensions- och understödsanstalter samt skogsstaten.

Redan uti det af löneregleringskommittén den 25 januari 1910 afgifna betänkandet beträffande försäkringsinspektionen uttalade kommittén såsom synnerligen önskvärdt, att åtgärd måtte vidtagas i syfte att den stat, som kunde komma att af Konung och Riksdag fastställas för försäkringsinspektionen, blefve intagen uti oförmälda liggare.

Under det att å ena sidan vissa uppgifter sålunda synas böra tilläggas i statsliggaren, torde det å andra sidan kunna särskildt ifrågasättas, huruvida det må anses erforderligt att i liggaren specifikt uppföra samtliga de personer, som med tillämpning af vederbörande stater förklarats berättigade att åtnjuta ålderstillägg eller jämlikt bestämmelserna i gällande civila pensionslag tillerkänts pension.

Under åberopande af det anförda tillåta vi oss hemställa,

att Riksdagen ville besluta att i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla om åtgärders vidtagande i syfte att uti den af statskontoret utgifna liggaren öfver statsverkets specialutgiftsstater må införas stater för ökad antal sådana ämbetsverk och myndigheter, hvilkas utgifter icke bestridas å fjärde eller femte hufvudtitlarna; samt

att för sådant ändamål det i 1912 års statsverksproposition under sjunde hufvudtiteln äskade ordinarie förslagsanslag å 130,045 kronor för bestridande af tryckningskostnader, som icke skola af andra medel gäldas, måtte höjas med 3,000 kronor.

Stockholm den 24 januari 1912.

*Carl Persson.*

*D. Persson*  
i Tällberg.

*Afskrift.*

## VI OSCAR etc. — — — — —

I underdånig skrifvelse den 26 nästlidne februari hafven I anført, att, enär med statsförvaltningens fortgående utveckling behovet af lätt tillgängliga upplysningar beträffande dess olika delar gjorde sig allt mera gällande ej mindre inom Riksdagen än äfven hos statsdepartementen, de olika ämbetsverken, länsstyrelserna och öfriga myndigheter, I redan länge haft för afsikt att inkomma med underdånigt förslag om tryckning af de statsverkets specialutgiftsstater, hvilka hvarje år inom Edert ämbetsverk upprättades och sammanfattades i den så kallade statsliggaren; att, enär från och med innevarande år en genomgripande förändring beträffande dessa staters uppställning måste vidtagas till följd af den nya departementsindelningen, I ansågen tidpunkten nu vara inne att — i likhet med hvad sedan många år varit fallet med fjärde och femte hufvudtitlarnes utgiftsstater — befordra denna liggare till trycket; samt att I i detta syfte från tryckerier inom hufvudstaden infordrat kostnadsförslag, hvilka utvisade, att för ett erforderligt antal af 1,000 exemplar tryckningskostnaden under första året komme att uppgå till omkring 3,000 kronor och under de följande åren kunde begränsas till omkring 2,000 kronor; Och hafven I, enär nämnda utgift syntes motsvaras af ett verkligt behof, hvars fyllande skulle göra arbetet hos Eder samt öfriga medelsförvaltande och kontrollerande ämbetsverk och myndigheter lättare och säkrare, anhållit om bemyndigande att till trycket befordra ifrågavarande liggare.

Detta ärende hafve Vi låtit Oss föredragas; Och vilje Vi härmed i nåder bemyndiga Eder att låta till trycket i erforderligt antal exemplar årligen befordra ifrågavarande så kallade statsliggare äfvensom att afföra kostnaden därför å sjunde hufvudtitelns anslag till skrifmaterialier och expenser, ved m. m.

Stockholms slott den 8 mars 1901.

OSCAR.

*Hans Wachtmeister.*